La afirmación de grados en la representación se enlaza muy bien con el pesimismo antropológico.⁴⁸⁸ Nicolás de Cusa cree en la *sedes*, no en el *sedens*. Los hombres, todos los hombres, son descarriables y pecadores. La garantía contra el abuso indebido del poder por parte del *sedens* es el *concilium universalis*. El concilio universal, más representativo de toda la Iglesia católica que el papa solo, recibe su poder inmediatamente de Cristo y está sobre la *sedes* y el *sedens* ocasional.⁴⁸⁹ El concilio representa mejor a la Iglesia Católica porque contiene mayor cantidad de presidencias

⁴⁸⁶ «Unde si recta ordinatio servari deberet, tunc textus concilii Toletani 51 di. Qui in aliquo et 62 di. Nulla et 23 di. In nomine Domini cum similibus servari deberent, ut plebani et curati eligerentur aut saltem de eorum consensu utiliter provideretur, ut 67 di. Reliqui, 63 di. Si in plebibus, et deinde concurrente eorundem laicorum consensu clericus episcopum, 63 di. Plebs et c. Nosse, et episcopi cum consensu <cleri> metropolitanum, 66 di. Archiepiscopi, et metropolitani provinciarum cum consensu episcoporum legatos provinciarum assistentes Romano pontifici, qui cardinales vocarentur, et illi cardinales papam de consensu metropolitanorum, quantum possibile foret» *De concord. cath.* II 18 (h XIV₂, n.164.) Tierney (1983) muy adecuadamente destaca la presencia de una concepción de la autoridad que asciende: «[...] a través de la representación y del consenso a todos los niveles de la jerarquía.» (p.48)

⁴⁸⁷ «[...] quanto illa synodus minus confuse plus tendendo in veritatem repraesentat, tanto eius iudicium plus a fallibilitate versus infallibilitatem tendit et semper maius est iudicio unici Romani pontificis confusissime figurantis. Antiquum est hoc proverbium facilius inveniri, quod a pluribus quaeritur. Quare papae iudicium minus stabile et magis fallibile praesumi quam ipsius et aliorum, et hoc non habet dubium.» *De concord. cath.* II 18 (h XIV₂, n.158.) La falibilidad está también en relación con la concordancia: «[...] de quanto maior concordantia, de tanto infallibilis iudicium» *De concord. cath.* II 4 (h XIV₂, n.79.)

⁴⁸⁸ Sobre el 'pesimismo antropológico' ver el capítulo dedicado a *Jerarquía*.

⁴⁸⁹ «Sed quia sedentes in ipsa sede ab hominibus assumuntur deviabiles et peccabiles, nunc maxime mundo ad finem tendente et malitia excrescente sua potestate ad aedificationem data ad destructionem abutuntur, quis dubitare potest sanae mentis absque verae potestatis et privilegii sedis diminutione universale concilium tam in abusum quam abutentem potestatem habere pro sui ipsius conservatione et totius ecclesiae salutari ordinato regimine? Tamen dicere quod universale concilium etiam super primatia ecclesiae Romanae cognoscere et diffinire non possit, credo male dictum esse, quoniam expresse Calcedonense concilium se de hoc intromisisse et iudicasse in gestis legitur. Quare universaliter dici potest universale concilium repraesentativum catholicae ecclesiae habere potestatem immediate a Christo et esse omni respectu tam supra papam quam sedem apostolicam.» *De concord. cath.* II 17 (h XIV₂, n.148)